
page 1 / 4

ANNONCE TRANSMISE

AVIS D'APPEL PUBLIC À LA CONCURRENCE - PROCÉDURE ADAPTÉE

DATE D'ÉMISSION : 02/09/2022 - 16:55 

CONTENU DE VOTRE AVIS

NB : cet aperçu ne reflète que votre saisie.
Les organes de publication se réservent la possibilité de remettre en forme l'annonce définitive en fonction des
impératifs d'édition.

Section 1 : Identification de l'acheteur
 
Nom complet de l'acheteur : Ville d'Antibes Juan-les-Pins
 
Type de Numéro national d'identification : SIRET
 
N° National d'identification : 21060004500012
 
Ville : Antibes cedex
 
Code Postal : 06606
 
Groupement de commandes : Non
 
Section 2 : Communication
 
Lien vers le profil d'acheteur : https://www.marches-securises.fr/entreprise/
 
Identifiant interne de la consultation : 22a167_22a169
 
Intégralité des documents sur le profil d'acheteur : Oui
 
Utilisation de moyens de communication non communément disponibles : Non
 
Nom du contact : Direction de la commande publique
 
Adresse mail du contact : Commandepub-passation@ville-antibes.fr
 
Numéro de téléphone du contact : +33 492905280
 
Section 3 : Procédure
 
Type de procédure : Procédure adaptée ouverte
 
Conditions de participation :
 
Aptitude à exercer l'activité professionnelle - conditions / moyens de preuve : Les informations relatives aux
conditions de participation figurent dans le règlement de la consultation.
 
Capacité économique et financière - conditions / moyens de preuve : Les informations relatives aux conditions
de participation figurent dans le règlement de la consultation.

https://www.marches-securises.fr/entreprise/


page 2 / 4

 
Capacités techniques et professionnelles - conditions / moyens de preuve : Les certificats de qualification et/ou
de qualité exigés sont en particulier :

Pour le lot n°1 (Démolition - Aménagement) :
- QUALIBAT 1111 - Démolition - déconstruction (technicité courante))
- QUALIBAT 1142 - Démolition par carottage ou sciage (technicité confirmée)
- QUALIBAT 2151 - Dallage courant (technicité courante)

Fondations :
- QUALIBAT 1221 - Reprises en sous-oeuvre (technicité courante)
- QUALIBAT 1243 - Parois moulées
- QUALIBAT 1311 - Terrassements - fouilles (technicité courante)
- QUALIBAT 2111 - Maçonnerie et ouvrage en béton armé (technicité courante)
- QUALIBAT 4112 - Plâtrerie (technicité confirmée)
- QUALIBAT 4131 -Plaques de plâtre (technicité courante)
- QUALIBAT 6111 - Peinture et ravalement (technicité courante)
- QUALIBAT 6611 - Fourniture et pose de plafonds suspendus modulaires (technicité courante)
- QUALIFELEC Installations électriques Logement Commerce Petit Tertiaire - LCPT - Classe 2 (de 2 à 4
exécutants)
- QUALIBAT 5113- Installation de plomberie sanitaire dans tout type de bâtiments avec surpresseur ou dans
l'industrie

Tranche de classification pour l'ensemble du lot : EFF2 (de 6 à 20 personnes)

Pour le lot n°2 (Structure Métallique - Menuiseries extérieures - Serrurerie) :
- QUALIBAT 2411 - Constructions et structures métalliques (technicité courante)
- QUALIBAT 3181 - Couverture en plaques nervurées ou ondulées
- QUALIBAT 3811 - Parois en bardages simples (technicité courante)
- QUALIBAT 3511- Fourniture et pose de menuiseries extérieures en maison individuelle, petit collectif et petit
tertiaire
- QUALIBAT 4411- Serrurerie-métallerie (technicité courante)

Tranche de classification pour l'ensemble du lot : EFF2 (de 6 à 20 personnes)

Le reste des informations relatives aux capacités techniques et professionnelles est indiqué au règlement de la
consultation.
 
Technique d'achat : Sans objet
 
Date et heure limite de réception des plis : 10 octobre 2022 à 14 h 00
 
Présentation des offres par catalogue électronique : Interdite
 
Réduction du nombre de candidats : Non
 
Possibilité d'attribution sans négociation : Non
 
L'acheteur exige la présentation de variantes : Non
 
Section 4 : Identification du marché
 
Intitulé du marché : Travaux d'aménagement PMR et réalisation d'ascenseurs PMR pour les Groupes scolaires
Laval, Juan gare et Pont du Lys
 
Code CPV principal
 
Descripteur principal : 45100000
 
Type de marché : Travaux



page 3 / 4

 
Description succincte du marché : Travaux de réalisation d'un ascenseur et des aménagements annexes pour
les personnes à mobilité réduite dans trois établissements scolaires.
 
Mots descripteurs : Ascenseur ,
 
Lieu principal d'exécution du marché : Groupe scolaire du Parc LAVAL 28 Avenue du Parc LAVAL 0600
ANTIBES / Ecole élémentaire Juan Gare 2 rue Marcel Paul 06600 ANTIBES / Groupe scolaire Pont du Lys 114
Chemin des Liserons 06600 ANTIBES
 
La consultation comporte des tranches : Non
 
La consultation prévoit une réservation de tout ou partie du marché : Non
 
Marché alloti : Oui
 
Section 5 : Lots
 
Description du lot : Démolition - Aménagement
 
Code CPV principal : 45100000
 
Estimation de la valeur hors taxes du lot : 260000 euros
 
Lieu d'exécution du lot : Groupe scolaire du Parc LAVAL 28 Avenue du Parc LAVAL 06600 ANTIBES / Ecole
élémentaire Juan Gare 2 rue Marcel Paul 06600 ANTIBES - Groupe scolaire Pont du Lys 114 Chemin des
Liserons 06600 ANTIBES
 
Description du lot : Structure Métallique - Menuiseries extérieures - Serrurerie
 
Code CPV principal : 45223100
 
Estimation de la valeur hors taxes du lot : 330000 euros
 
Lieu d'exécution du lot : Groupe scolaire du Parc LAVAL 28 Avenue du Parc LAVAL 06600 ANTIBES / Ecole
élémentaire Juan Gare 2 rue Marcel Paul 06600 ANTIBES - Groupe scolaire Pont du Lys 114 Chemin des
Liserons 06600 ANTIBES
 
Description du lot : Ascenseurs PMR
 
Code CPV principal : 45313100
 
Estimation de la valeur hors taxes du lot : 88000 euros
 
Lieu d'exécution du lot : Groupe scolaire du Parc LAVAL 28 Avenue du Parc LAVAL 06600 ANTIBES / Ecole
élémentaire Juan Gare 2 rue Marcel Paul 06600 ANTIBES - Groupe scolaire Pont du Lys 114 Chemin des
Liserons 06600 ANTIBES
 
Section 6 : Informations Complémentaires
 
Visite obligatoire : Non
 
Autres informations complémentaires : La présente procédure adaptée ouverte est soumise aux dispositions des
articles R. 2123-1.1°, R. 2123-4 à R. 2123-6 du Code de la Commande Publique.

Le pouvoir adjudicateur a décidé de recourir à un marché divisé en trois (3) lots. Chacun des lots fera l'objet
d'un marché séparé. Les candidats peuvent présenter une offre pour un ou plusieurs lots.

Les critères pour le jugement des offres sont pondérés de la manière suivante :



page 4 / 4

- Valeur technique (50%)
- Prix (40%)
- Performances en matière de protection de l'environnement (10%)

En cas de groupement, la forme juridique imposée après attribution par le pouvoir adjudicateur est un
groupement solidaire, les détails sont indiqués au règlement de la consultation.

La collectivité négociera sur la base d'un ou de plusieurs critères de jugement ci-dessus avec les candidats
ayant présenté les cinq (5) meilleures offres au regard des critères de jugement des offres mentionnés ci-
dessus. Le pouvoir adjudicateur communiquera par télécopie ou par courriel avec les candidats lors des
négociations.

Délai de validité des offres : 120 jours

Modalités de financement : Financement sur les crédits ouverts au budget

L'ensemble des informations relatives aux demandes en cours de consultation ainsi que celles relatives à la
remise des offres sont détaillées dans le règlement de la consultation.

Instance chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Nice, 06000 NICE ; Tél : 04 89 97 86 00
 
Date d'envoi du présent avis : 02/09/2022
 

DONNÉES NON PUBLIABLES À DESTINATION DES SUPPORTS DE DIFFUSION

Référence de l'annonce dans le module de publication : 3898778

SUPPORTS DE PUBLICATION CHOISIS POUR CETTE ANNONCE

Votre annonce sera publiée comme suit :

BOAMP   Publication intégrale

Département : 06 - Alpes Maritimes
Rappel 1: 83 - Var

DONNÉES DE FACTURATION

Libellé de la facture :

Ville d'Antibes Juan-les-Pins Direction de la commande publique 11 boulevard Chancel BP 2205
06606 - Antibes cedex

Adresse d'expédition :

 - 


